
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 196 del 28/03/2017

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SERVIZIO DI PULIZIA, SANIFICAZIONE ED ALTRI SERVIZI AGGIUNTIVI E
COMPLEMENTARI DELLE AREE OSPEDALIERA-LIQUIDAZIONE
FATTURE DITTA DUSSMANN SERVICE SRL PERIODO SETTEMBRE -
OTTOBRE 2016.CIG 63749295D4.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: SERVIZIO  DI  PULIZIA,  SANIFICAZIONE  ED  ALTRI  SERVIZI  AGGIUNTIVI  E
COMPLEMENTARI  DELLE  AREE  OSPEDALIERA-LIQUIDAZIONE  FATTURE  DITTA
DUSSMANN SERVICE SRL PERIODO SETTEMBRE - OTTOBRE 2016.CIG 63749295D4.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che 

- con Deliberazione n.372 del 18/07/2016, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto a prendere atto del

Decreto Provveditoriale n.20392 del 13/06/2016, emesso dalla S.U.A. 3 di Caserta, in cui si approva

l’aggiudicazione  definitiva  del  Servizio  di  pulizia,  sanificazione  ed  altri  servizi  aggiuntivi  e

complementari delle aree ospedaliere di questa AORN, a favore della Ditta “Dussmann Service Srl” con

sede in Milano, Via S. Gregorio n.55, P.I. 00124140211, per la durata di anni 1 (uno);    

- in esecuzione al suddetto provvedimento, è stato sottoscritto il Contratto d’appalto, in data 21/07/2016,

con numero di Repertorio 264/2016;

- l’avvio del servizio è avvenuto in data 03/09/2016;

- in relazione al predetto appalto, il Direttore Sanitario, con nota Prot. 19276/2016, ha individuato, a far

data dal 17/10/2016 il Dott. Egidio Sgueglia, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto in parola; 

- per il periodo dall’avvio del servizio e fino al 17.10.16, agli atti del RUP, nella persona del Direttore

Provveditorato  Economato  p.t.,  non  risultano  formalizzati  provvedimenti  sanzionatori,  né  applicate

penali in merito allo svolgimento del servizio da parte della Ditta “Dussmann Service S.r.l”;

Preso atto

- che il  Dott.  Egidio Sgueglia, DEC del Servizio di Pulizia e Sanificazione aree ospedaliere, con nota

inviata mezzo PEC il 14/03/2017, ha attestato la regolarità delle fatture emesse dalla Società affidataria

del  servizio  in  questione  per  il  periodo  di  Settembre  –Ottobre  2016,  riportando inoltre  tabelle  con

riscontro specifico delle stesse (All.1);

- che le fatture da liquidare sono di seguito riportate:

Settembre 2016
Fattura Data Importo Iva al 22% TOT.

31615039 30.09.16 156.451,01 34.419,22 190.870,23
31615040 30.09.16 916,40 201,61 1.118,01
31615041 30.09.16 2.192,23 482,29 2.674,52

TOTALE          € 194.662,76

Ottobre 2016



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Fattura Data Importo Iva al 22% TOT.
31618079 31/10/2016 168.704,87 37.115,07 205.819,94
31618080 31/10/2016 2.359,12 519,01 2.878,13

TOTALE € 208.698,07  

Atteso che:

 in ordine al servizio reso non risultano formalizzate contestazioni da parte del RUP p.t. per

il  periodo  fatturato,  non  risultano  pervenute,  né  in  data  anteriore  né  successiva,

comunicazioni di provvedimenti sanzionatori formalmente comminati alla ditta;

 l’importo fatturato corrisponde a quanto indicato nel provvedimento di aggiudicazione;

Ritenuto 

 di  procedere,  pertanto,   alla  liquidazione  delle  succitate  fatture,  emesse  dalla  Ditta

DUSSMANN SERVICE srl  di  importo  complessivo pari  ad €.208.698,07 IVA al  22%

inclusa; 

Considerato che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione

conformi alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito

internet aziendale

DETERMINA

      per i motivi espressi in narrativa:

1. di liquidare, per tutto quanto in premessa, le seguenti fatture della ditta  “Dussmann Service Srl”:    

Settembre 2016
Fattura Data Importo Iva al 22% TOT.

31615039 30.09.16 156.451,01 34.419,22 190.870,23
31615040 30.09.16 916,40 201,61 1.118,01
31615041 30.09.16 2.192,23 482,29 2.674,52

                                                                                  TOTALE SETTEMBRE          € 194.662,76

Ottobre 2016
Fattura Data Importo Iva al 22% TOT.

31618079 31/10/2016 168.704,87 37.115,07 205.819,94
31618080 31/10/2016 2.359,12 519,01 2.878,13

                                                                                           TOTALE OTTOBRE               € 208.698,07  

Per un ammontare complessivo di € 403.360,83 di cui alle fatture in premessa specificate;

2. di autorizzare la spesa pari ad € 169.869,93  sull’autorizzazione n.62 sub 17 del  bilancio 2016 e la spesa

di €  233.490,90 su parte dell’autorizzazione n.62 sub10 del Bilancio 2017 come da schede contabili



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

informatizzate allegate (All.2);

3. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge, ed  alla U.O.C.

GEF e della Progettualità Europea;

4. pubblicare integralmente la  presente determinazione.

                                                                                        Direttore UOC Provveditorato ed Economato  
       Dr.ssa Marisa Di Sano



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

502020105

PULIZIA

62€403.360,83

28/03/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

10

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 196 del 28/03/2017
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SERVIZIO DI PULIZIA, SANIFICAZIONE ED ALTRI SERVIZI AGGIUNTIVI E
COMPLEMENTARI DELLE AREE OSPEDALIERA-LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA
DUSSMANN SERVICE SRL PERIODO SETTEMBRE - OTTOBRE 2016.CIG 63749295D4.

Atto immediatamente esecutivo

Pubblicata dal 28/03/2017 al 07/04/2017

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Eduardo Chianese

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




